
 Convitto Nazionale D.Cirillo 
e Scuole annesse 

Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 
Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 

 

 

 

 

 

 

Via D.Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855  Codice fiscale Conv itto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

 
 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 

“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento (FESR-REACT EU)” 
(Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”) 

Autorizzazione prot. n.  AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 
13.1.1A-FESRPON-PU-2021-469 
Codice CUP: F99J21007100006 

 
 

 
Al personale docente e ATA 

Del Convitto Nazionale “D. Cirillo”  
All’ Albo on line  

Sito web 
 
Oggetto: Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE” da impiegare nel 
progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-469 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola–competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO Avviso pubblico M.I. prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” 

 
VISTA  la Lettera_BAVC010004_20480_1058544_769_1 di autorizzazione prot.  

AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 alla realizzazione del progetto con codice 13.1.1A-
FESRPON-PU-2021-469 “Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici” 
Codice CUP: F99J21007100006 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei: il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 
VISTO il D. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co 143 della L. 13 
luglio 2015 n. 107”; 

 
VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 87 del 07/12/2021 di Assunzione a bilancio del 

progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-469 Realizzazione di reti locali cablate e wireless-
Avviso 20480/2021; 

 

http://www.convittocirillo.edu.it/




 Convitto Nazionale D.Cirillo 
e Scuole annesse 

Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 
Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 

 

 

 

 

 

 

Via D.Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855  Codice fiscale Conv itto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

 
VISTO  il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 97 

verbale n. 154 del 01/02/2022 

 
DETERMINA 

 
Di avviare  una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto collaudatore per il  progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-469 “Reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole” 
 

Compiti del Collaudatore: 

1. verificare il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del 
materiale acquistato e quello della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione  
2. verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste  
3. verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature  
4. coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati.  
 
Del collaudo è redatto apposito verbale, il cui inserimento in piattaforma conclude l'iter degli adempimenti 
procedurali previsti dal sistema. 
 
CANDIDATURA 
a. L’ istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello 1, debitamente firmata in calce, corredata 

dall’allegato 2 – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anch’essi 
debitamente firmati), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 
13.00 del 08/07/2022  all’indirizzo mail bavc010004@istruzione.it 

b. Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 
autovalutazione allegato  

c. Il collaudatore, in fase successiva e, comunque, prima dell'assegnazione formale dell'incarico di 
fornitura all’avente diritto, dovrà consegnare apposita dichiarazione di non essere collegato a qualsiasi 
titolo alla ditta assegnataria della fornitura del presente progetto 

 
CRITERI DI SELEZIONE 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa  nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 
 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI PER ATTIVITÀ DI COLLAUDO PONFSE/POR/FESR  
Requisito di partecipazione: Avere esperienza in attività di collaudo e/o Possesso di attestazioni specifiche, 
in relazione alla tipologia di laboratorio da collaudare (esempio: Possesso di ECDL o similari per collaudo 
di laboratorio multimediale, possesso di Diploma di conservatorio per collaudo laboratorio musicale, ecc.) 
 

http://www.convittocirillo.edu.it/


 Convitto Nazionale D.Cirillo 
e Scuole annesse 

Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 
Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 

 

 

 

 

 

 

Via D.Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855  Codice fiscale Conv itto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 
Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle 
competenze professionali richieste (fisica, 
ingegneria elettronica o informatica, ecc.) o in 
alternativa diploma di maturità afferente le stesse 
aree 

Punti 15/100 

Incarico di ITP o Ass.te tecnico di laboratorio Punti 10/100 
 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di 
incarico 

Punti 5/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in 
progetti FESR e/o in progetti finanziati da Enti 
Pubblici attinenti al settore richiesto 

Punti 5 per ogni esperienza Max. 25/100   

Certificazioni informatiche Punti 5 per certificazione max 25/100 
 

Altre certificazioni e collaborazioni con l’Università 
o Enti accreditati presso il MIUR afferenti 
l'informatica 

Punti 5 per ogni esperienza Max. p 20/100 

TOTALE  Punti 100 
 
A parità di punteggio si terrà conto dell’anzianità di servizio.  
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola 
domanda valida. La graduatoria provvisoria sarà affissa all’albo dell’Istituto per 7 (sette) giorni, trascorsi i 
quali senza ricevere alcun reclamo, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e 
all’assegnazione formale dell’incarico. 
 L'attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. 
 
Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Mancata sottoscrizione dell’istanza o del C.V.  

 
COMPENSO 
E’ previsto un compenso orario lordo dipendente di € 14,50 (euro quattordici/50) per un massimo di n. 34 ore. 
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle 
attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di 
cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico: prof.ssa Ester Gargano 
          
TRATTAMENTO DATI  
In applicazione del D.L.vo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il 
quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque nell’ambito 
dell’attività istituzionale dell’ Istituto.  
 

http://www.convittocirillo.edu.it/


 Convitto Nazionale D.Cirillo 
e Scuole annesse 

Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 
Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 

 

 

 

 

 

 

Via D.Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855  Codice fiscale Conv itto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

DIFFUSIONE DEL BANDO  
Il presente avviso viene reso pubblico in data odierna mediante: - Affissione all’albo on line dell’Istituto - sul 
sito web dell’Istituzione scolastica www.convittocirillo.edu.it 
 
DISPOSIZIONI FINALI 
Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per 
quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 
 
Allegati: 

1) Istanza di partecipazione 
2) Autovalutazione titoli 
3) Informativa Trattamento dati personali. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  

                                 Prof.ssa Ester GARGANO 

  

 

(Documento f irmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativ a connessa) 

 

 

 

http://www.convittocirillo.edu.it/

		2022-06-29T13:33:54+0200
	ESTER GARGANO




